КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2017 года № 12
р.п. Варгаши

Об утверждении плана работы Варгашинской районной Думы

на 2017 год
Рассмотрев проект плана работы Варгашинской районной Думы на 2017 год,  Варгашинская районная Дума

решила:

1. Утвердить прилагаемый план работы Варгашинской районной Думы на 2017 год.

2. Председателю Варгашинской районной Думы Емельянову Е.А. обеспечить проведение мероприятий и оказать содействие депутатам Варгашинской районной Думы в выполнении плана работы Варгашинской районной Думы на 2017 год.

Председатель
Варгашинской районной Думы                                                         Е.А. Емельянов

	Приложение к решению

Варгашинской районной Думы

от 26 января 2017 года № 12

«Об утверждении плана работы

Варгашинской районной Думы

на 2017 год»

	План работы Варгашинской районной Думы на 2017 год

	1. Вопросы, выносимые на заседание Варгашинской районной Думы

	№ п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	О присвоении звания «Почетный гражданин Варгашинского района»
	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	февраль

	2
	О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Варгашинскому району
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	март

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Варгашинского района за 2016 год
	начальник Финансового отдела Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	апрель

	4
	Об итогах социально-экономического развития Варгашинского района за первое полугодие 2017 года и задачах на второе полугодие 2017 года
	Первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	август

	5
	О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Варгашинскому району
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	август

	6
	Об итогах социально-экономического развития Варгашинского района за девять месяцев 2017 года и задачах на 2017 год
	Первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	ноябрь

	7
	О денежном содержании Главы Варгашинского района
	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	декабрь

	8
	Об утверждении плана работы Варгашинской районной Думы на 2018 год
	Председатель Варгашинской районной Думы,

ведущий специалист отдела и организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	декабрь

	9
	О внесении изменений  и дополнений в Устав Варгашинского района Курганской области
	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	В течение года (по мере необходимости)

	10
	О внесении изменений и дополнений в решения Варгашинской районной Думы
	руководители структурных подразделений Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	В течение года (по мере необходимости)

	2. Контрольная деятельность Варгашинской районной Думы

	          - Заслушивание информации:

	11
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Варгашинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	начальник службы ГО, ЧС и мобилизационной работы управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	февраль

	12
	Отчет Главы Варгашинского района о результатах своей деятельности и о деятельности Администрации Варгашинского района за 2016 год
	Первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	март

	13
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Профилактика правонарушений в Варгашинском районе на 2014-2018 годы»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	март

	14
	О подготовке к весенне-полевым работам в 2017 году

	заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	апрель

	15
	О подготовке и праздновании Дня Победы в Великой Отечественной войне
	начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	апрель

	16
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Повышение безопасности дорожного движения в Варгашинском районе»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	май

	17
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие культуры Варгашинского района»
	начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	май

	18
	Отчет о результатах служебной деятельности  Межмуниципального отдела МВД РФ «Варгашинский» за I-е полугодие 2017 года
	начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Варгашинский» (по согласованию),

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	июль

	19
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Улучшение условий и охраны труда в Варгашинском районе»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	июль

	20
	Об итогах проведения диспансеризации определенных групп населения Варгашинского района за I-е полугодие  2017 года
	и.о. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ» (по согласованию)
	июль

	21
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере и жилищно-коммунальном комплексе Варгашинского района»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	август

	22
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Противодействие незаконному обороту наркотиков на 2015-2019 годы»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	октябрь

	23
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие жилищного строительства Варгашинского района»
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	октябрь

	24
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие образования и реализация молодежной политики в Варгашинском районе на 2014-2017 годы»
	начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	ноябрь

	25
	О деятельности сектора опеки и попечительства Отдела образования Администрации Варгашинского района
	начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	ноябрь

	3. Организационная деятельность Варгашинской районной Думы

	26
	Совместное заседание  Варгашинской районной Думы и Общественного Совета Варгашинского района
	Председатель Варгашинской районной Думы,

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	март

	27
	Организация и проведение торжественной церемонии вручения почетного звания «Почетный гражданин Варгашинского района»
	Мандатная комиссия Варгашинской районной Думы,

отдел организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	март

	28
	Совместное заседание Варгашинской районной Думы и Просековской сельской Думы
	Председатель Варгашинской районной Думы,

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района  (по согласованию)
	август

	29
	Совместное заседание  Варгашинской районной Думы и общественного молодежного Совета при Главе Варгашинского района (с приглашением обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений)
	Председатель Варгашинской районной Думы,

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	ноябрь

	30
	Общероссийский день приема граждан
	Председатель Варгашинской районной Думы
	декабрь

	31
	Организация и проведение заседаний Варгашинской районной Думы.
	Председатель Варгашинской районной Думы,

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района  (по согласованию)
	не реже одного раза в два месяца

	32
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Варгашинской районной Думы.
	Председатель Варгашинской районной Думы
	не реже одного раза в два месяца

	33
	Участие в рабочих поездках Главы Варгашинского района

Яковлева В.Ф.
	Председатель Варгашинской районной Думы
	весь период

	34
	Участие в публичных слушаниях
	Председатель Варгашинской районной Думы
	по отдельному графику

	35
	Участие в расширенных аппаратных совещаниях Главы Варгашинского района
	Председатель Варгашинской районной Думы
	весь период

	36
	Участие в работе семинаров Курганской областной Думы
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	весь период

	37
	Участие в работе представительных органов местного самоуправления муниципального образования района
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	весь период

	38
	Публикация решений Варгашинской районной Думы
	ведущий специалист отдела организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	весь период

	39
	Организация работы депутатов в избирательных округах:

	39.1
	Участие в работе дум поселений
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	весь период

	39.2
	Прием избирателей
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	по отдельному графику

	39.3
	Отчет о работе в округе на заседании Варгашинской районной Думы
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	весь период

	40
	Организация и проведение «Дня депутатов» в поселениях
	Председатель Варгашинской районной Думы,

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района  (по согласованию)
	весь период

	41
	Участие в праздничных мероприятиях, посвященных государственным, профессиональным, народным праздникам как в соответствующем избирательном округе, так и в мероприятиях районного уровня
	Председатель Варгашинской районной Думы,

депутаты Варгашинской районной Думы
	весь период

	42
	Информационное наполнение официального сайта в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в сети Интернет
	ведущий специалист отдела организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	постоянно

	43

	Организация и проведение пресс-конференций для представителей СМИ, с целью информирования населения об основных направлениях деятельности Варгашинской районной Думы
	Председатель Варгашинской районной Думы

	по отдельному графику